
Protokół 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie 

                 odbytego w dniu 01 września 2016 r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego w Zawidowie 

 
 
Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 15.00. Posiedzeniu przewodniczył pan Andrzej 
Pilarski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawidowie 
Udział w posiedzeniu wzięli radni oraz zaproszeni goście - listy obecności radnych oraz 
zaproszonych gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący A. Pilarski poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o otwarcie posiedzeń 
Komisji. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Maria Szkwarek otworzyła posiedzenie 
Komisji Budżetu i Finansów.  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Pan Piotr Kosewicz otworzył 
posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. 
Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Pan Stanisław  
Wójcik otworzył posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 
 
 

1. Przyjęcie protokołów z obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
16 czerwca 2016r., oraz XIX sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 13 lipca 2016 r.  

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Informacja z wykonania budżetu miasta Zawidowa oraz planów finansowych Instytucji 

Kultury za I półrocze 2016 r. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Zawidów za rok 2015, 
b) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2016,  
c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy miejskiej 

Zawidów   
      6. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
      7. Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż w pierwszej kolejności zostanie omówiony 
pkt dotyczący informacji z wykonania budżetu miasta Zawidowa oraz planów 
finansowych Instytucji Kultury za I półrocze 2016r.  
 
4. Informacja z wykonania budżetu miasta Zawidowa oraz planów finansowych Instytucji 

Kultury za I półrocze 2016 r. 
 
Skarbnik Miasta Kazimiera Bilmon oznajmiła, iż dochody budżetu wykonano w 53%, 
więc widać, że prognozowane dochody będą wykonane. 
Jeśli chodzi o wydatki, to wykonano 46% z uwagi na zadanie inwestycyjne finansowane 
w II półroczu.  
Burmistrz Miasta Robert Łężny oznajmił, iż jeśli chodzi o inwestycje, to został ogłoszony 
przetarg na remont ul. Niecałej, złożono wniosek na ścieżki rowerowe, wykonano 
przebudowę starej części cmentarza komunalnego, złożono projekt w sprawie budowy 



systemu informacji przestrzennej. Jeśli chodzi o przebudowę pomieszczeń Urzędu 
Miejskiego, to na chwilę obecną trwa przygotowywanie projektu.  
Burmistrz Miasta R. Łężny dodał, iż ma się odbyć także przebudowa bramy wjazdowej w 
remizie OSP w Zawidowie oraz wykonano wentylację w pomieszczeniach kuchennych 
Przedszkola Publicznego.  Na chwilę obecną trwa opracowywanie dokumentacji na ulicę 
Plac Zwycięstwa oraz ul. Jana Pawła II. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Sontowska zadała pytanie, jak wygląda sytuacja z 
dodatkami „500+”. 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawidowie Pani Anna Kozłowska wyjaśniła, iż 
na dzień 30 czerwca 2016 r. z tytułu programu „500+” wypłacono świadczenia na kwotę 
300.107 zł dla 206 dzieci. 
Pytań nie zadano.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski podziękował kierownikom jednostek organizacyjnych 
gminy za udział w posiedzeniu.  

 
 

5. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Zawidów za rok 2015, 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż radni otrzymali projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem i poprosił o zadawanie pytań. 
Pytań nie zadano.  
 
                    b) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2016, 
 
Skarbnik Miasta K. Bilmon przekazała, iż zwiększa się dochody miasta o kwotę 45.201 zł, 
m.in. o 27.598 zł z tytułu podatków od osób prawnych i fizycznych. 
 
Skarbnik Miasta K. Bilmon oznajmiła,  iż wprowadza się dodatkowo do wykonania w roku 
bieżącym zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. Parkowej”. Szacowany koszt zadanie, to 
kwota 250.000 zł i są to środki własne budżetu powstałe jako oszczędność przy 
zrealizowanym zadaniu pn. „Przebudowa ul. C.Skłodowskiej”. 
Pytań nie zadano. 
 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy miejskiej 
Zawidów.  

 
Skarbnik Miasta Kazimiera Bilmon oznajmiła, iż projekt uchwały zawiera obniżone stawki 
podatku od nieruchomości, a mianowicie: 

1. Od gruntów : 
  a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób    

         zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,89 zł od 1 m2  powierzchni i jest 
to stawka obowiązująca, 
     b)  pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i  zbiorników sztucznych – 4,54 od 1 ha powierzchni – stawka obowiązująca 4,58 
     c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego –  0,47 zł od 1 m2  powierzchni – stawka 
obowiązująca        



     d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o której mowa w ustawie z dnia 9     
października 2015r. o rewitalizacji,  i położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu  mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeśli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu 
do gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego  2,98 zł od 1 m² powierzchni – stawka obowiązująca 
3,00 zł,           

2. Od budynków  lub ich części: 
    a) mieszkalnych  -  0,75 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej – stawka obowiązująca, 
    b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków  

 mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 22,66 
zł od 1m2 powierzchni użytkowej – stawka obowiązująca 22,88 zł, 

    c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 10,59 zł od 1 m2  powierzchni użytkowej – stawka obowiązująca 
10,68 zł,  

    d) związanych z udzielaniem świadczeń  zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 
działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń  – 4,61 zł od 1 
m2 – stawka obowiązująca 4,65 zł,  

        powierzchni użytkowej, 
    e)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego -  7,62 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 
– stawka obowiązująca 7,68 zł. 

3.  Od budowli   - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i ust. 3 – 7 
ustawy z dnia  12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych – stawka 
obowiązująca. 

 
Pytań nie zadano.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż do porządku obrad sesji Rady Miejskiej 
zostanie wprowadzony projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 
zasad wydzierżawiania lub najmu nieruchomości stanowiących własność lub będących w 
użytkowaniu wieczystym m. Zawidów.  
Burmistrz Miasta Robert Łężny wyjaśnił, iż projekt uchwały zawiera małą zmianę w zapisie, 
którą zasugerował Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Pytań nie zadano.   
 
Wobec braku pytań Przewodniczący A. Pilarski o godzinie 15.50 zakończył część wspólną 
posiedzenia. 
 
 
            Protokołowała:                                                                  Przewodniczył: 

       Izabela Matuszczyk                                               Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                   

                                                                                                        Andrzej Pilarski 


